ФНПР
Федерация организаций профсоюзов Оренбургской области

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 21   »   06       2013 г.                             г. Оренбург	                            № 15-14

[bookmark: _GoBack]
О подведении итогов областного этапа
 фотоконкурса «Олимпиада для всех»

В целях подготовки к Олимпийским играм в Сочи в 2014 году, усиления роли профсоюзных организаций в повышении уровня физкультурно-спортивной работы на предприятиях и в организациях, художественного отображения посредством искусства фотографии деятельности профсоюзов по развитию массовой физической культуры и спорта, Федерация организаций профсоюзов области провела областной этап конкурса фотографий «Олимпиада для всех».
На основании итогового протокола заседания жюри конкурса, Президиум Федерации организаций профсоюзов Оренбургской области постановляет:
1. Признать победителями фотоконкурса и определить призовые места с вручением дипломов и денежных подарков:
1 место –  Попову Г.Н. (председатель объединенной профсоюзной организации  Главного управления МЧС России по Оренбургской области) за фотоработу «Вместе мы непобедимы (семейная эстафета)»;
2 место – Истлеуова С.К. (фототехник службы связей с общественностью ОАО Гайский ГОК) за фотоработы  «Радость победы» и «Мама, папа и Я - спортивная семья»;
3 место – Макшанцева В.В. (начальник участка биологии цеха БОСвод, казначей первичной профсоюзной организации ООО «ОрскВодоканал») за фотоработу «Полет на спортивном мяче».
2. Отметить  дипломами лауреата конкурса и поощрительными подарками авторов фоторабот в номинациях:
«За наиболее яркое отображение деятельности профсоюзных организаций по развитию массовой физической культуры и спорта» – Сучкова М.С. (водитель Оренбургской областной организации профсоюза работников здравоохранения);
 «За выразительность» – Свиридова А.П. (Инженер второй категории  СКТ, первичная профсоюзная организация «Информэнергосвязь»);
«За пропаганду наставников молодежи» – Миронова А.А. (Главный государственный налоговый инспектор ИФНС России по Центральному району г. Оренбурга);
«За верность традициям спорта» – Макарову Е.А. (Председатель первичной профсоюзной организации МКУ «Информационно-методический центр», Грачевская районная организация профсоюза работников народного образования и науки РФ);
3. Отметить благодарностью Федерации организаций профсоюзов Оренбургской области всех участников областного этапа конкурса «Олимпиада для всех».
4.  Отметить активное участие в конкурсе профсоюзного актива Оренбургской областной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания, Оренбургской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ, Оренбургской областной организации  Общественного объединения – «Всероссийский Электропрофсоюз».
5. Направить в срок до 1 июля 2013 года лучшие работы для участия в окружном этапе фотоконкурса «Олимпиада для всех».
6. Организационному отделу ФОПОО подготовить выставку фотографий, пропагандирующих здоровый образ жизни, роль профсоюзов в развитии массовой культуры и спорта.
7. Торжественное награждение лауреатов конкурса провести в рамках мероприятий, приуроченных ко Дню физкультурника (август 2013 года).
8. Пресс-секретарю ФОПОО организовать освещение итогов конкурса в газетах «Простор», «Южный Урал», на сайте ФОПОО.

Председатель Федерации                                                              В.К.Антонов

Голосовали: 13
«За» – 13
«Против» – 0
«Воздержались» – 0

	Разослано:
	членским организациям, отделам ФОПОО, газете «Простор», пресс-секретарю, в дело